
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balangero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

C o p i a  
 

COMUNE DI BALANGERO 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO 
N. 880 DEL 04/12/2025 REG.GEN 

N.232 DEL 04/12/2025 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO SEDIE PER GLI UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
(CIG B97077CF7F) 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15.01.2013 è stata 
approvata la nuova Dotazione Organica del personale;  
 

Dato atto che nel Comune di Balangero non è previsto personale con qualifica 
dirigenziale; 

 
Richiamato l’art. 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che testualmente recita: “Nei comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione; 

 
 Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
dotazione organica e norme di accesso, approvato con deliberazione G.C. n. 67 del 30/03/1999, 
integrata con deliberazione G.C. n. 49 del 22/05/2012, e come modificata da ultimo dalla 
deliberazione G.C. n. 84 del 11/10/2022; 

 
Visto il Decreto n. 1/2025 e n. 2/2025 del 02/01/2025 e n. 7/2025 del 01/07/2025 per 

la nomina dei Responsabili dei vari settori comunali, emessi dal Sindaco; 
 

 Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 23/12/2024, con la quale è stato 
approvato il bilancio finanziario di previsione 2025/2027; 

 
Viste le successive delibere di variazione; 

  
 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con la quale è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2025 – P.R.O.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balangero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Dato atto che occorre provvedere alla sostituzione di n. 3 sedie degli uffici comunali, in 
quanto ormai obsolete; 
 

Visti l’art. 26, comma 3 della Legge n. 488/1999 e l’art. 1, comma 7, della Legge n. 
135/2012 che dispone per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso al MePA, tramite le 
piattaforme telematiche, per la realizzazione di lavori, servizi e forniture; 
 

Visto il D.Lgs. 36/2023, ed in particolare l’art. 50 comma 1, lettera b) che stabilisce la 
possibilità di procedere con l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 

Dato atto che è stata attivata apposita procedura tramite la piattaforma telematica 
“Traspare” in uso dalla Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Vali di Lanzo, Ceronda 
e Casternone; 
 

Visto il preventivo presentato per la fornitura delle sedie da parte della ditta “Tecnical 2 
srl” (P.I. 04426850014), con sede legale in Strada Lanzo, 14 – 10070 Robassomero (TO); 
 

Ritenuto pertanto di affidare alla “Tecnical 2 srl” (P.I. 04426850014), con sede legale in 
Strada Lanzo, 14 – 10070 Robassomero (TO), l'incarico per la fornitura delle sedie e di 
impegnare la spesa di € 378,00 oltre IVA al 22%; 
 

Dato atto dell’avvenuta verifica della regolarità contributiva ed assicurativa ai sensi della 
normativa vigente in materia di DURC – Documento Unico di Regolarità Contributiva, tramite 
l’acquisizione del modello protocollo INAIL_51381446 del 28.10.2025, scadenza validità 
25.02.2026; 
 

Acquisito il CIG n. B97077CF7F attraverso la piattaforma telematica “Traspare” in uso 
dalla Centrale Unica di Committenza Unione dei Comuni Vali di Lanzo, Ceronda e Casternone; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità; 
 
 Dato per acquisito il parere di competenza della sottoscritta responsabile del servizio, relativo 
alla regolarità tecnica e contabile, a seguito della sottoscrizione del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

 DI PROCEDERE all’affidamento della fornitura di n. 3 sedie per gli uffici comunali, alla ditta 
“Tecnical 2 srl” (P.I. 04426850014), con sede legale in Strada Lanzo, 14 – 10070 Robassomero 
(TO), per l’importo complessivo di € 378,00 oltre IVA al 22% (€ 83,16), per un totale di 
€.461,16. 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 461,16, imputandola sul codice 
meccanografico 01.02.1, cap. 130.2.1 ad oggetto: “Acquisto stampati ed altro” del bilancio 
2025/2027, competenza 2025. 

 
 DI DARE ATTO che: 

- il CIG del presente affidamento è: B97077CF7F; 
- è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma 

dedicata (DURC online) - Numero Protocollo INAIL_51381446 del 28.10.2025, scadenza 
validità 25.02.2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Balangero.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

- che i dati relativi ai presenti appalti sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
del D.Lgs. 33/2013 

 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
la signora GRIVET FETA’ Silvia e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0123/345611). 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 
F.to: GRIVET FETA' Silvia 


